АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 9 января 2025 г.  № 1

О наделении Администрации

муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области полномочиями

администратора доходов бюджета на

2025 год и на плановый период

                Руководствуясь статьей 160.1  Части III  Бюджетного кодекса

Российской Федерации, решением Глинковского окружного Совета депутатов

от 20.12.2024 года № 71  «О бюджете муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ» на 2025 год и на плановый период 2026

и 2027 годов»:

     1.Наделить Администрацию муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области  (далее – Администрация)

полномочиями  администратора  доходов  бюджета муниципального

образования  «Глинковский муниципальный округ»  Смоленской  области на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

      1.1.Закрепить за Администрацией полномочия администратора по кодам

классификации  доходов, согласно приложению № 1 к настоящему

распоряжению.

      2.Обеспечить Администрацией осуществление следующих полномочий по

администрируемым кодам  доходов:

- осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления,

полнотой и  своевременностью  осуществления  платежей  в  бюджет,  пеней

и  штрафов по ним;

- осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и

штрафов;

 - принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в

бюджет, пеней и штрафов;

 - принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации и представление уведомления в орган

Федерального  казначейства;

  -  формирование    сведений    и бюджетной  отчетности;

  - представление информации, необходимой для уплаты денежных средств

физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные

услуги, иных платежей, являющихся источниками формирования доходов

бюджета, в Государственную информационную систему о государственных и

муниципальных платежах в соответствии с порядком, установлением

Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных  и  муниципальных услуг»;

  - осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным

кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним

нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами),

регулирующими         бюджетные  правоотношения;

  - осуществление иных положений, необходимых для осуществления

бюджетных полномочий администратора.

     4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     5.Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Главы  муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области

                    Е.В.Кожухов

 Приложение № 1

                     к распоряжению Администрации

муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области

                                     от 09.01.2025г. №   1

Перечень кодов классификации доходов, администрируемых Администрацией

муниципального образования «Глинковский муниципальный район»

Смоленской области

главный

админист

ратор

КБК

Наименование главного администратора дохода

местного бюджета, являющегося главным

распорядителем средств местного бюджета,

источника дохода местного бюджета

908

Администрация муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области

908 1 11 05012 14 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах муниципальных округов, а также

средства от продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

908 1 11 05024 14 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности муниципальных округов (за

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

908 1 11 05034 14 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов управления муниципальных округов и

созданных ими учреждений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

908 1 11 05074 14 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну

муниципальных округов (за исключением земельных участков)

908 1 11 09044 14 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в

собственности муниципальных округов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений,

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных

908 1 13 01994 14 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями

средств бюджетов муниципальных округов

908 1 13 02064 14 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных

в связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов

908 1 14 02043 14 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности муниципальных округов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений,

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных), в части реализации материальных запасов по

указанному имуществу

908 1 14 06012 14 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены

в границах муниципальных округов

908 1 14 06024 14 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

собственности муниципальных округов (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

908 1 16 10032 14 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному

имуществу муниципального округа (за исключением имущества,

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными)

учреждениями, унитарными предприятиями)

908 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,

подлежащие зачислению в  бюджет муниципального образования

по нормативам, действовавшим в 2019 году¹

908 1 17 01040 14 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

муниципальных округов

908 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов

908 2 02 25497 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

908 2 02 25576 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение

комплексного развития сельских территорий

908 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов¹

908 2 02 29999 14 1067 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на

проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения с твердым покрытием до сельских населенных

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью

автомобильных дорог общего пользования

908 2 02 29999 14 1068 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов для

софинансирования расходов бюджетов муниципальных

образований Смоленской области в рамках реализации областной

государственной программы «Создание условий для обеспечения

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения Смоленской области» на модернизацию систем

теплоснабжения, централизованного водоснабжения,

централизованного водоотведения

908 2 02 29999 14 1081 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов для

софинансирования расходов бюджетов муниципальных

образований Смоленской области в рамках реализации областной

государственной программы «Создание условий для обеспечения

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения Смоленской области» на строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт шахтных колодцев

908 2 02 29999 14 1087 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на

софинансирование расходов в рамках реализации областной

государственной программы «Формирование современной

городской среды на территории Смоленской области» на

устройство детских игровых площадок

908 2 02 29999 14 1090 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов  на

софинансирование расходов бюджетов муниципальных

образований Смоленской области, связанных с ремонтом и

восстановлением воинских захоронений и мемориальных

сооружений, находящихся вне воинских захоронений, в рамках

реализации областной государственной программы «Молодежная

политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в

Смоленской области»

908 2 02 29999 14 1091 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов для

софинансирования расходов бюджетов муниципальных

образований Смоленской области в рамках реализации областной

государственной программы «Создание условий для обеспечения

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения Смоленской области» на разработку проектно-сметной

документации по переводу жилищного фонда и социально

значимых объектов на индивидуальное газовое отопление и ее

экспертизу

908 2 02 29999 14 1092 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов для

софинансирования расходов бюджетов муниципальных

образований Смоленской области в рамках реализации областной

государственной программы «Создание условий для обеспечения

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения Смоленской области» на перевод жилищного фонда и

социально значимых объектов на индивидуальное газовое

отопление

908 2 02 29999 14 1093 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов для

софинансирования расходов бюджетов муниципальных

образований Смоленской области в рамках реализации областной

государственной программы «Создание условий для обеспечения

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения Смоленской области» на модернизацию систем

коммунальной инфраструктуры

908 2 02 30024 14 1048 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов  на осуществление

государственных полномочий по созданию административных

комиссий в муниципальных округах Смоленской области в целях

привлечения к административной ответственности,

предусмотренной областным законом «Об административных

правонарушениях на территории Смоленской области», и

определению перечня должностных лиц органов местного

самоуправления муниципальных округов и городских округов

Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных областным

законом «Об административных правонарушениях на территории

Смоленской области»

908 2 02 30024 14 1053 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление

государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

908 2 02 30024 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации¹

908 2 02 35120 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации

908 2 02 35930 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на государственную

регистрацию актов гражданского состояния

908 2 19 60010 14 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов муниципальных округов